informática das escolas municipais, bem como do novo Centro de Educação e 
Inovação (CEI). Não foram adquiridos, por este processo específico ou por outros, 
notebooks, impressoras ou outros equipamentos tecnológicos; 

2) Cada unidade de computador custou R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais), totalizando um investimento de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil 
reais); 

3) Os equipamentos foram adquiridos no ano de 2021, conforme o 
processo licitatório mencionado, e foram entregues à Secretaria Municipal de 
Educação no início do ano de 2022; 

4) Os computadores foram distribuídos entre as unidades escolares